Протокол заседания жюри районного этапа регионального конкурса

хореографических коллективов «Танцующий Петербург»

Место проведения: ГБОУ школа №511 Пушкинского района СПб, по адресу:
Санкт-Петербург, Пушкинский район, Колпинское шоссе, территория Славянка, посёлок Шушары,

дом 8.

«14» ноября 2025 года

Присутствовали:

Калайчева Дарина Робертовна - педагог дополнительного образования ГБУ ДО ЦТР и ГО

«На Васильевском»;

Климова Анжелика Васильевна - педагог дополнительного образования ГБУ ДО ЦВР

Центрального района Санкт-Петербурга;

Комлева Татьяна Сергеевна - педагог дополнительного образования ЦВР «Академический».

Повестка дня

1. Оценка конкурсных работ по 4 номинациям согласно заявкам от учреждений в возрастной

категории от 8-18 лет.

Было представлено:

по номинации «Народный танец» - 9 композиций;

по номинации «Эстрадный танец» - 11 композиций;

по номинации «Детский танец (сюжетно-игровой до 10 лет)» - 6 композиции;

по номинации «Стилизованный народный танец» - 1 композиция.

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

Диплом Победителя – 3 композиция в двух возрастных группах;

Диплом Лауреата I степени – 5 композиции в четырех возрастных группах;

Диплом Лауреата II степени – 3 композиции в двух возрастных группах;

Диплом Лауреата III степени – 10 композиций в четырех возрастных группах;

Диплом I степени – 3 композиции в двух возрастных группах;

Диплом II степени – 1 композиция в одной возрастной категории;

Диплом III степени – 2 композиции в одной возрастной категории.

3. Всего приняло участие 16 хореографических коллективов из 10 общеобразовательных

учреждений и 1 учреждения дополнительного образования из Пушкинского района

Санкт-Петербурга. Количество композиций, заявленных для участия в Конкурсе – 27.

4. Согласно Положению о конкурсе Победители и Лауреаты I и II степеней районного этапа

выходят на региональный этап конкурса, заявка направляется районным координатором.

В региональном этапе конкурса Победители и Лауреаты выступают с теми же номерами. Замена

номеров на этом этапе не допускается.

(Список победителей см. Приложение №1)

Приложение № 1

Номинация «Детский танец (сюжетно-игровой до 10 лет)»

Младшая группа - 8-10 лет

Диплом Лауреата III степени

Танцевальная студия «ДиС-ТАНЦИЯ», ГБОУ школа №464 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Сыщики». Руководитель: Лозовская Елена Вадимовна, педагог

дополнительного образования.

Диплом I степени

«Импровиз», ГБОУ средняя школа №511 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция:

«Песенка Мамонтенка». Руководитель: Лепуга Елена Владимировна, педагог дополнительного

образования.

Хореографический коллектив «Карамельки», ГБОУ средняя школа №511 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Дождик».  Руководитель: Човган Ксения Алексеевна, педагог

дополнительного образования.

Диплом II степени

Танцевальная студия «ДиС-ТАНЦИЯ», ГБОУ школа №464 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Смайлики». Руководитель: Лозовская Елена Вадимовна, педагог

дополнительного образования.

Диплом III степени

«Непоседы», ГБОУ школа-интернат №67 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция:

«Дождик». Руководитель: Трушина Елизавета Сергеевна, педагог дополнительного образования.

«Сюрприз», ГБОУ школа №460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция: «Однажды

на болоте». Руководители: Ерохина Екатерина Валерьевна, руководитель танцевального коллектива

для детей с ОВЗ «Сюрприз»; Назарова Наталья Геннадьевна, руководитель танцевального

коллектива для детей с ОВЗ «Сюрприз».

Номинация «Эстрадный танец»

Младшая группа - 8-10 лет

Диплом Лауреата III степени

Танцевальный спортивный клуб «Приоритет», ГБОУ средняя школа №511 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Ну погоди». Руководитель: Кузьмина Лариса Сергеевна, педагог

дополнительного образования.

ТСК «КОЛОРИТ», ГБОУ школа №669 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция:

«Рукопись». Руководитель: Горлина Ольга Григорьевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Народный танец»

Младшая группа - 8-10 лет

Диплом Лауреата II степени

Хореографический ансамбль «Сувенир», ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Заиграй же мне дударочку». Руководитель: Конова Наталья

Викторовна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный танец»

Первая средняя группа - 11-13 лет

Диплом Победителя

Образцовый коллектив хореографический ансамбль «Лукоморье», ГБОУ гимназия №406

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция: «Ох, и непростая доля мужская».

Руководитель: Кутнякова Лада Павловна, педагог.

Диплом Лауреата I степени

«DANCE CLUB 464», ГБОУ школа №464 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция:

«В стиле Хаус». Руководители: Русина Екатерина Юрьевна, педагог дополнительного образования;

Кальсин Вячеслав Семенович, педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата III степени

Танцевальный спортивный клуб «Приоритет», ГБОУ средняя школа №511 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Мэри Поппинс». Руководитель: Кузьмина Лариса Сергеевна,

педагог дополнительного образования.

«Красота движений», ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга,

композиция: «Танец с лентами». Руководитель: Иванова Людмила Васильевна, педагог

дополнительного образования.

Номинация «Народный танец»

Первая средняя группа - 11-13 лет

Диплом Лауреата II степени

Ансамбль танца «Каблучок» (солистка – Белугина Аделина Тимуровна), ГБОУ школа №459

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция: «За ворота погулять». Руководитель:

Малмалаева Антонина Павловна, педагог дополнительного образования.

Хореографическая студия «Акварель», ГБОУ №604 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

композиция: «Пробуждение». Руководители: Жамбалиева Наталья Сергеевна, педагог

дополнительного образования; Голубева Алла Генадьевна, педагог дополнительного образования.

Хореографический ансамбль «Сувенир», ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Казачий праздничный». Руководитель: Конова Наталья

Викторовна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный танец»

Вторая средняя группа - 14-16 лет

Диплом Победителя

Коллектив современного танца «ASSORTI», ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «Ты мне руку протяни». Руководитель: Проворнова Александра

Михайловна, педагог дополнительного образования.

Образцовый коллектив хореографический ансамбль «Лукоморье», ГБОУ гимназия №406

Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция: «Дорога домой». Руководитель: Кутнякова

Лада Павловна, педагог.

Диплом Лауреата III степени

Коллектив современного танца «ASSORTI», ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «А жизнь идет». Руководитель: Проворнова Александра

Михайловна, педагог дополнительного образования.

Диплом I степени

«Непоседы», ГБОУ школа-интернат №67 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция:

«Близкие люди». Руководитель: Трушина Елизавета Сергеевна, педагог дополнительного

образования.

Номинация «Народный танец»

Вторая средняя группа - 14-16 лет

Диплом Лауреата I степени

Хореографический ансамбль танца Арт-студия «АЛЛЕГРО», ГБОУ школа №93 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, композиция: «Казачий пляс». Руководитель: Колычев Владислав

Викторович, педагог дополнительного образования.

Хореографическая студия «Акварель», ГБОУ №604 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

композиция: «Веселуха». Руководители: Жамбалиева Наталья Сергеевна, педагог дополнительного

образования; Голубева Алла Генадьевна, педагог дополнительного образования.

Номинация «Стилизованный народный танец»

Вторая средняя группа - 14-16 лет

Диплом Лауреата III степени

Хореографический коллектив «Карамельки», ГБОУ средняя школа №511 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, композиция: «А у реки …».  Руководитель: Човган Ксения Алексеевна, педагог

дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный танец»

Смешанная возрастная группа

Диплом Лауреата III степени

ТСК «КОЛОРИТ», ГБОУ школа №669 Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция:

«Юность сквозь года». Руководитель: Горлина Ольга Григорьевна, педагог дополнительного

образования.

Номинация «Народный танец»

Смешанная возрастная группа

Диплом Лауреата I степени

Хореографический ансамбль танца Арт-студия «АЛЛЕГРО», ГБОУ школа №93 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, композиция: «Весенняя вечёрка». Руководитель: Колычев Владислав

Викторович, педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата III степени

Ансамбль народного танца «Царскосельские узоры» (группа «Узоринки»), ГБУ ДО Дворец

творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция: «Русская задорная».

Руководитель: Петросян Карина Александровна, педагог дополнительного образования.

Ансамбль народного танца «Царскосельские узоры» (группа «Узоринки»), ГБУ ДО Дворец

творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга, композиция: «Тарантелла». Руководитель:

Петросян Карина Александровна, педагог дополнительного образования.

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга                                                                 О.Н. Бугаева

		2025-11-14T19:38:36+0300
	Директор Бугаева О.Н.